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ogsaa synes" at kunne forkortes og modtage 
nogle Forbedringer i Formen, har Udvalget 
foreslaaet en forandret Redaetion af Para- 
graphen. 

ad S l4. 
Under Forudsætning af, at Udvalgets Ind- 

stilling angaaende Piaadety hvorpaa Tjene- 
sten iVæbningett vil være at organrsere, tages 
tilfølge,· vil denne Paragraph som overflødig 
kunne udgaae. 

ad S 15. 
Udvalget har fundet den i nærværende Pa- 

ragraph fotreslaaede Afvigelse fra de hidtil gjæl- 
dende Regler betænkelig, og det arrtagers at 
den vil lede til en 9Jiætrgde Utrddragelser fra 
Tjenestepligtetrs Opfyldelse, der, om de end op- 
dages, ikke ville kunne overbevises Vedkommende 
som forsætlig» og som Følge heraf enten ikke 
ville kunne belcegges med nogen, eller i alt Fald 
kun med en meget lav Mulct. Udvalget har der- 
for troet, at den hidtil bestaaende Indretning, 
in specie Mandtalslisters Udfyldning af ved- 
kommende Huusvcertetz ikke burde afskaffes og 
har i Overeensstemmelse hermed affattet en for- 
andret Paragraph, i hvilken dog de tidligere 
bestaaende Forskrifter betræffende Muletens Be- 
stemmelse for de -Hunsværter, der ikke efter- 
komme de dem paahvilende Forpligtelser med 
Hensyn tilMandtalslisterttq og hine Mulcters 

Størrelse ere undergaaede nogen Forandring. 
Forsaavidt Paragraphens sidste Stykke nævner 
«Justitsminisieriet«« gjælder« her sammeBetncerk- 
ning, som ved S 12 in titte. 

ad SS 17홢홢l9. 
De Vanskeligheder med Hensyn tilOrgani- 

fationen af Væbniugen, der ville være en Følge 
af den betydelige Afgang, der vil finde Sted, 
saafrenrt Udvalgets Forslag følges, saavelsom 
af den fortnodede mindre Tilgang for Frem- 
tiden, vilde i høi Grad fjernes, saafremt hele 
Væbniugen kom til at udgjøre eet Corps ,  
der, i Betragtning af Artilleriets Vigtighed 

for Fæstningens Forsvar, vilde være at ind- 
øve baade som Infantetie og Artillerie. For- 
uden hvad der som anført taler for saadan 
Forandring, hvorimod Chefen for Borgervæb- 

ningen heller ikke har havt Noget at erindre, 
bør det heller ikke lades ubemærket, at denne 
vil medføre, at en Ulighed undgaaes, der stun- 
dom kunde beviike Misnoie og Skinsyge hos 
de forskjellige Corpser og derved indvirke skade- 
ligt paa Tonen i Væbniugen. Udvalget skal 
derfor tillade sig at foreslaae; at Vcebriingeti 
kommer til at udgjøre eet Corps, der inddele-S 
i Batailloner, hver paa-4 Coinpagnier til 150 « 
a 200 Mand. 

ad S 20. 
Bliver Væbniugen, som af Minoriteten 

foreslaaer, underlagt Magistraten, maa det vel 
i Paragraphens Slutning hedde: ,,efter Ind- 
stilling fra Magistraten gjennem Jndenrigs- 
ministerietC 

ad S 22. « « 
Ordene: ,,efter sin Tjenestegrad" maatte 

rettest udgaae, da den Bestemmelse, der skal 
tages angaaende Chefens Gage nærmest ved- 
kommer Isliilitairetaten og ikke Borgervæb- 
ningen. « 

Ordene: ,,efter forndgaaet Forhandling med 
JustitscninistereM maatte udgaae, da Vestem- 
melsen synes overflødig, og liggende udenfor 
Lovens Grændser. » 

Skjøndt Borgervæbningen, saafremt Ud- 
valgets Forslag tages tilfølge, vil være at 
organisere som eet Corsis, er det dog anseet 
rigtigst, at Chefsadjntariterties Antal vedbliver 
at være to, da Uleilighederh som er forbunden 
med denne Charge, dog turde være til forme- 
gen Byrde for en Enkelt, idet Byrden ikke bli- 
ver forholdsviis mindre ved den foreslaaede 
Omorganisatiotn 

J  Henhold hertil vil den fornødne Nei-ar- 
tionsforandritig i Paragraphens Slutning blive 
foreslaaet. 

Ret te lse iu  

Nr. 58 Sit. 9»14 »Krigsfkat deraf er svaret« læs: »Krigs- 
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